



نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران:

ثبات اقتصادی بدون ثبات سیاسی و اجتماعی امکان‌پذیر نیست

صفحه ۱

با حضور پزشکيان در نشست ستاد بازسازی صورت گرفت؛

تدوین نقشه راه بازسازی و مدیریت منابع

تداوم فعالیت واحدهای تولیدی، مدیریت بهینه مصرف انرژی، تأمین پایدار منابع و بهره‌گیری از تمامی ظرفیتهای داخلی و منطقه‌ای در مسیر ارتقای تاب‌آوری کشور شد. نشست ستاد بازسازی خسارات ناشی از جنگ تحمیلی سوم به ریاست ...

شرح در صفحه ۲

مدیرعامل تاپیکو:

پالایشگاه

ستاره خلیج فارس

در جنگ تولید را افزایش داد

صفحه ۱

دانش فنی یک محصول

صنعت پتروشیمی

بومی‌سازی شد

صفحه ۴

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی تبریز:

نمایشگاه کیف و کفش

بستری برای رقابت‌پذیری

و توسعه این صنعت است

صفحه ۴

عضو کمیسیون انرژی مجلس تأکید کرد:

تمرکز بر توسعه نیروگاه‌های کوچک با هدف کاهش مصرف سوخت

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی، فوری‌ترین گام برای افزایش بازدهی و جلوگیری از اتلاف سوخت است، گفت: توسعه نیروگاه‌های کوچک ...

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی، فوری‌ترین گام برای افزایش بازدهی و جلوگیری از اتلاف سوخت است، گفت: توسعه نیروگاه‌های کوچک ...



ادامه در صفحه ۲



صفحه ۴

اخبار

مدیرعامل تاپیکو:

پالایشگاه ستاره خلیج فارس در جنگ تولید را افزایش داد

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با تأکید بر اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس در دوران جنگ بدون وقفه به تولید ادامه داد، گفت: این پالایشگاه با افزایش ظرفیت تولید، تا ۴۵ درصد بنزین کشور را تأمین کرد.

روح‌الله شهیدی‌پور با اشاره به الزامات اطلاع‌رسانی شرکت‌های بورسی اظهار داشت: تاپیکو به‌عنوان یک شرکت بورسی موظف به رعایت کامل ضوابط افشای اطلاعات است و پاسخ به پرسش‌ها نیز در چارچوب حفظ محرمانگی اطلاعات و رعایت عدالت میان همه سهامداران ارائه می‌شود.

وی با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس بزرگ‌ترین دارایی تاپیکو، شستا و حتی سازمان تأمین اجتماعی محسوب می‌شود، افزود: ارزش این پالایشگاه حدود ۶ میلیارد دلار برآورد می‌شود و به‌عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، از جایگاه ویژه‌ای در صنعت پالایش کشور برخوردار است.

شهیدی‌پور یادآور شد: تاپیکو از سال ۹۲ در بورس تهران و سرمایه آن ۱۰ همت است و شستا ۷۹ درصد سهام تاپیکو را در اختیار دارد؛ ۳۰۵ همت نیز ارزش شرکت‌های بورسی تاپیکو و بازدهی شاخص نماد تاپیکو ۱۰۵ درصد بوده است.

وی خاطر نشان کرد: در پایان سال گذشته شرکت‌های تابعه تاپیکو به طور خلاص ۶۸۰ میلیون دلار ورود ارز به کشور داشته‌اند؛ در طول دوران جنگ، غیر از مجتمع‌هایی که در ماهشهر بودند، همگی تداوم تولید داشتند. مجتمع فجر هم بلافاصله به تولید برگشت. پتروشیمی فناوری‌ان در واحد متانول تحت تأثیر جنگ قرار دارد که بخش زیادی از تولید واحد متانول پتروشیمی فناوری‌ان به مدار برگشته است. ضمن اینکه حتی یک نفر هم تعدیل نیرو نداشته‌یم و همه نیروهای مجموعه‌ای تحت پوشش را مدیریت کردیم. این فعال صنعت نفت بیان‌داشت: تولید بنزین یورو ۵ تکلیف ماست و در اختیار پالایش و بخش قرار می‌دهیم و رأساً در بازار حضور نداریم؛ در ماه‌های گذشته ۴۵ میلیون لیتر بنزین و با سایر فرآورده‌های نفتی در مجموع ۷۵ میلیون لیتر تولید داشته‌یم. مدیرعامل تاپیکو با اشاره به عملکرد این پالایشگاه در دوران جنگ، گفت: برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها، پالایشگاه ستاره خلیج فارس هیچ‌گاه از وضعیت تولید عادی خارج نشد، بلکه در این دوره عملکردی فراتر از شرایط معمول داشت و با افزایش تولید، نقش پررنگ‌تری در تأمین بنزین کشور ایفا کرد.

شهیدی‌پور تصریح کرد: این پالایشگاه در شرایط عادی حدود ۲۸ درصد بنزین کشور را تولید می‌کند، اما در ایام جنگ و به‌دنبال کاهش ظرفیت برخی پالایشگاه‌های دیگر، سهم ستاره خلیج فارس در تولید بنزین کشور به حدود ۴۵ درصد افزایش یافت. وی ادامه داد: همچنین روزانه ۴۵۰ هزار بشکه میعانات گازی مورد نیاز این پالایشگاه بدون هیچ وقفه‌ای تأمین شد و در حوزه خوراک نیز هیچ اختلالی به وجود نیامد. مدیرعامل تاپیکو درباره وضعیت وام ارزی پالایشگاه ستاره خلیج فارس اظهار داشت: بخش عمده تعهدات ارزی این پالایشگاه در سال‌های گذشته تسویه شده و فقط وام مربوط به شرکت نیکو باقی مانده است.

وی توضیح داد: این تسهیلات در زمان احداث پالایشگاه از سوی بانک مرکزی و از طریق شرکت نیکو تأمین شد و قرار بود از محل فروش فرآورده‌های نفتی بازپرداخت شود، اما به دلیل الزامات قانونی مرتبط با واریز درآمدها به حساب هدفمندی یارانه‌ها، فرآیند تسویه آن به تعویق افتاد.



شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

«آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای» نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد اجناس ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید، لذا از شرکت‌های تولید کننده‌ای که تأییدیه توانیر را اخذ نموده و برابر الزامات توانیر اقدام به تولید کالا می‌نمایند دعوت به عمل می‌آید.

شماره مناقصه	عنوان مناقصه	مقدار کالا	واحد کالا	نوع مناقصه	کم و کیف مناقصه	محل تأمین اعتبار	مشخصات فنی کالا	مدت اجرای تعهد	مبلغ تضمین (میلیون ریال)
۱۳ - ۱۴۰۵	انواع لامپ بخار سدیم استوانه ای ۵۰ الی ۱۵۰ وات سدیم (به شرح جدول ضمیمه اسناد مناقصه)	به شرح جدول ضمیمه اسناد	-	یک مرحله‌ای	طبق اسناد	داخلی	برابر استانداردها و الزامات توانیر	چهار ماه	۴۰۷۰۰

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۳ و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۸ ساعت ۱۹ به مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادیران) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR

زمان و مکان تحویل پاکت ضمانت نامه : تا آخر وقت اداری روز ۱۱/۰۵/۱۴۰۵ قبل از بازگشایی مناقصه به آدرس : یاسوج - بلوار شهید مطهری - شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد- امور تدارکات و قراردادها - نجفی، پاکت الف (اصل ضمانت نامه و فیش واریزی) را تحویل نمایند.

تبصره : متقاضیان مجازند تا ساعت ۱۹ روز ۱۱/۰۵/۱۴۰۵ نسبت به بارگزاری اسناد و پیشنهاد قیمت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت « ستادیران » و اصلاح یا انصراف اقدام نمایند.

تاریخ افتتاح پاکات : روز دو شنبه مورخ ۱۲/۰۵/۱۴۰۵ ساعت ۸ صبح

مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکتها دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرارداد لحاظ خواهد شد.

مبلغ خرید اسناد مناقصه : ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز الکترونیکی « از طریق سامانه ستادیران » به حساب ۰۸۱۹۱۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد و اصل فیش پرداختی را به همراه ضمانتنامه در پاکت الف ارائه نمایند. *هیچگونه پیش پرداختی در وجه فروشندگان پرداخت نخواهد شد.

*برنده مناقصه بر اساس قیمت کل انتخاب می گردد.

*بهای کالا بصورت مرحله ای مدت دار و یا تهاثر حواله فلزات یا اوراق قرضه پرداخت می گردد.

*ارسال نمونه کالا طبق آخرین الزامات شرکت توانیر در روز بازگشایی مناقصه الزامی است.

*تولید کننده ملزم می باشد روی لامپ ها تاریخ تولید و لوگوی شرکت توزیع کهگیلویه و بویراحمد را حک نماید.

*مبنای برآورد قیمت فهرست بها سال ۱۴۰۴ می باشد و تعدیل بر اساس شاخص سازمان مدیریت پرداخت می گردد.

- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنها در جلسه بازگشایی پاکتها بلامانع است.

- تولید کننده بایستی در ویندور لیست توانیر باشد و همچنین برای هر کالا تأییدیه توانیر داشته و ضمیمه اسناد ارائه نماید.

- داشتن کد ۲۱ رقمی الزامی ست.

- هزینه حمل کالا تا انبار بر عهده خریدار است.

- به پیشنهاد‌های فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- پیشنهادات رسیده خارج از سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستادیران) مردود و بررسی نمی گردد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

- دریافت اسناد مناقصه و ارسال پیشنهاد قیمت فقط از طریق سامانه ستادیران به آدرس WWW.SETADIRAN.IR قابل

پذیرش می باشد. / ن

نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۴/۲۱

نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۲۲

«امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد»

کدی-۲۱

اخبار

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران:

ثبات اقتصادی بدون ثبات سیاسی و اجتماعی امکان‌پذیر نیست

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر اینکه اقتصاد پویا و رقابت‌پذیر در فضای بی‌ثبات سیاسی شکل نمی‌گیرد، گفت: فعالان اقتصادی زمانی می‌توانند در مسیر تولید بهره‌ور، صادرات‌محور و سرمایه‌گذاری بلندمدت حرکت کنند که آرامش سیاسی و ثبات تصمیم‌گیری را با گوشت و پوست خود لمس کنند.

موسی احمدزاده با اشاره به تجربه توسعه صنعتی کشورهای مختلف اظهار کرد: اگر مسیر توسعه‌یافتگی و جهانی‌شدن اقتصاد در کشورهای مختلف را بررسی کنیم، می‌بینیم که بسیاری از آنها از دالان‌های تاریک و دوره‌های سخت عبور کرده‌اند توسعه، مسیر ساده و بدون هزینه‌ای نیست، اما کشورهایی توانسته‌اند از بحران عبور کنند که در مقاطع حساس، منافع ملی را بر اختلافات سیاسی و جناحی مقدم دانسته‌اند.

وی بر نقش حیاتی «آرامش سیاسی» به عنوان پیش‌شرط اساسی رشد اقتصادی تأکید کرد و گفت: اقتصاد جایی رشد می‌کند که فعالان اقتصادی، یعنی کسانی که با جان و دل در خط مقدم تولید و تجارت فعالیت می‌کنند، این آرامش سیاسی را با پوست و گوشت خود لمس کنند. نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: جریان‌های سیاسی در وقتی که کشور با تنش‌های خارجی روبرو است، باید از دامن زدن به اختلافات داخلی پرهیز کرده و بر اتحاد استراتژیک و انسجام ملی تمرکز کنند. این اتحاد، لازم‌عبور از بحران‌ها و مقابله با قدرت‌های بزرگ جهانی است. احمدزاده با تأکید بر اینکه دیپلمات‌ها، نیروهای نظامی و رزمندگان و مردم که در عرصه‌های مختلف حضور و فعالیت دارند، همگی باید یک هدف را دنبال کنند، اظهار داشت: فعالان اقتصادی به عنوان سربازان تولید، در نوک پیکان تولید رقابت‌پذیر، صادرات‌محور و بهره‌ور قرار دارند. وی تأکید کرد: این نیروها برای حرکت در مسیر اعتلای کشور نیازمند پشتوانه مردمی و اجماع ملی هستند؛ بنابراین باید اختلافات سیاسی داخلی باید کنار گذاشته شوند تا منافع و مصالح ملی کشور در اولویت قرار گیرد. احمدزاده ضمن تأیید اهمیت وجود اختلافات فکری و نگرشی به عنوان عامل رشد، بر ضرورت پرهیز از تندروی و اتخاذ رویکرد گفتگوی محترمانه، مودبانه و متدنه تأکید کرد و گفت: تغییر افکار و نگرش‌های مختلف باعث رشد می‌شود، اما این رشد باید در راستای منافع و مصالح ملی کشور هدایت شود از این رو هم‌نظر شدن در هدف مشترک ملی مقدماتی برای دستیابی به رشد اقتصادی پایدار است.

وی با بیان این نکته که ثبات اقتصادی بدون ثبات سیاسی و اجتماعی امکان‌پذیر نیست، گفت: یکی از مهم‌ترین نیازهای کشور، جلوگیری از تعمیق شکاف دولت و ملت است؛ مردم باید نسبت به دولتها و تصمیم‌گیران اعتماد و اطمینان بیشتری پیدا کنند. این فعال اقتصادی یکی از عوامل موثر بر ایجاد این شکاف را مباحث مربوط به تورم و معیشت خانوارها دانست و گفت: وقتی تورم سال به سال افزایش پیدا می‌کند و فشارهای معیشتی بر خانوارها بیشتر می‌شود، مسئولان باید با عملکرد واقعی و تصمیم‌های کارآمد، اعتماد مردم را تقویت کنند.

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: مردم ایران در مقاطع مختلف، به‌ویژه در ماه‌های اخیر، با وجود دشواری‌های اقتصادی، تاب‌آوری اجتماعی و اقتصادی بالایی از خود نشان داده‌اند. بسیاری از مردم با مشکلات معیشتی زندگی خود را اداره کرده‌اند، اما در عین حال پشتیبان

نمایشگاه کیف و کفش بستری برای رقابت پذیری و توسعه این صنعت است

وی با بیان اینکه در برخی از سالها، به خاطر شرایط اقتصادی، رکود و...، ضعف‌هایی در برگزاری این نمایشگاه وجود داشته است گفت: تمام ادوار قبلی برگزاری نمایشگاه کیف و کفش، باعث شده است که تجربه خوبی کسب بکنیم و نقاط ضعف را برطرف بکنیم. لذا پیش‌بینی می‌شود نمایشگاه امسال با برطرف کردن مشکلات قبلی، به‌نحو احسن و با کیفیت بالا برگزار شود. مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی تبریز افزود: تقریباً تمام تولید کنندگان و فعالین معتبر صنعت کیف و کفش کشور به حضور در این نمایشگاه دعوت شده‌اند و از شرکت‌های خارجی تولید کننده ماشین‌آلات و ادوات مربوطه در حوزه کیف و کفش هم دعوت کرده‌ام تا با حضور در این نمایشگاه، آخرین فناوری و تکنولوژی روز دنیا را برای معرفی به فعالین این صنعت، متوجه‌کنند.

محبی ماهوتی در این خصوص اضافه کرد: از کشورهای چین، ایتالیا و ترکیه برای حضور در این

الملی تبریز متعدد است تا دینار آخر پول واریزی شرکت کنندگان در این نمایشگاه‌ها را بلافاصله به آنان برگرداند همانطور که در جنگ ۱۲ روزه، پول واریزی شرکت کنندگان به نمایشگاه بین‌المللی تبریز به آنان برگردانده شده است ولی اگر برای شرکت در نمایشگاه‌های این نمایشگاه به افراد دیگری پول داده اند باید از خود آن افراد، پیگیری دریافت پول خود باشند

وی از همکاری نزدیک با اتحادیه کیف و کفش در برگزاری این نمایشگاه خبر داد و گفت: این نمایشگاه متعلق به تمام فعالان، تولید کنندگان و فروشندگان حوزه کیف و کفش است و طبیعی است که با انجمن‌ها و اصناف مرتبط هم همکاری لازم داشته باشیم. در کنار این از تمامی انتقادهای سازنده برای ارتقای کیفیت نمایشگاه‌ها استقبال می‌کنم.

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی تبریز در ادامه با اشاره به نقش صادرات در اقتصاد کشور گفت: صنعت

کیف، کفش و چرم یکی از صنایع اشتغال زا و ارزش آفرین کشور محسوب می شود که علاوه بر تامین بخش مهمی از نیاز بازار داخلی، ظرفیت قابل توجهی برای صادرات غیر نفتی دارد، به همین دلیل برگزاری نمایشگاه های تخصصی در این حوزه نقش موثری در معرفی توانمندی های تولید کنندگان داخلی، حمایت از برندهای ایرانی، افزایش سطح رقابت، انتقال دانش فنی، تبادل تجربه میان فعالان صنعت و ارتقای کیفیت محصولات ایفا می کند.

اضافه می شود که بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی تخصصی کیف، کفش، محصولات پوست و چرم و صنایع وابسته از ۷ تا ۱۰ مرداد ماه ۱۴۰۵ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود و همه روزه از ساعت ۱۷ تا ۲۲ پذیرای متخصصان، فعالان اقتصادی، تولید کنندگان، بازرگانان و علاقه مندان به صنعت کیف، کفش و چرم خواهد بود.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای یکپارچه

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هفتم در نظر دارد اقام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای یکپارچه از طریق اسناد تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید.



شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	شماره ۴۰۰۰۹۶۶۳۰۰۰۱۶
شماره مناقصه و تقاضا	مناقصه ۱۴۰۵۰۱۴۷۹ تقاضای شماره ۴۰۷۰۸۰۴۴۷۹
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقام درخواستی	توسعه زیرساخت سرور و ذخیره سازی و پردازشی تجهیزات
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۹/۰۰۰/۰۰/۰۰۰۰۰۰
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیأت وزیران و مطابق شرایط مندرج در سامانه ستاد می باشد که میبایست قبل از تاریخ گشایش بایکته با صورت فیزیکی تسلیم خریدار و در سامانه نیز با گذاری بکار گردد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۱۸۰۰۰/۰۰/۰۰۰۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه در سامانه ستاد	۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت با گذاری پاکت الف، ب، ج و مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) در سامانه ستاد	ظرف مدت دو هفته پس از انتشار اسناد مهلت دریافت اسناد می باشد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر - شهرستان سوسویه - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی - پالایشگاه هفتم - اداره تدارکات و عملیات UAL
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و پیشنهادها های خارج از سامانه ستاد هیچگونه تریب اثری ندادده خواهند شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت کد امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.	مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۷۳۱۱۱۱۴۶۷-۱۴۵۵ تماس حاصل فرمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۴/۲۲	تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۴/۲۳